Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл  бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5

Администрация сельского поселения

 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово, ул. Административная,5
КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 июль 2017 й.                       № 44                     12 июля 2017 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 12.04.2013 № 19
 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

      В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и рассмотрев Протест Белебеевской межрайонной прокуратуры от 26.06.2017 № 6д-2017
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 12.04.2013 № 19 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения

1.1 абзац 4 пункта 1.8. раздела 1 отменить:

2.2 Раздел 2 дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8 Информация о деятельности органов местного самоуправления не предоставляется в случае, если:

1) содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую информацию о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;

2) в запросе не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или номер факса для направления ответа на запрос либо номер телефона, по которому можно связаться с направившим запрос пользователем информацией;

3) запрашиваемая информация не относится к деятельности государственного органа или органа местного самоуправления, в которые поступил запрос;

4) запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа;

5) запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю информацией;

6) в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых государственным органом, органом местного самоуправления, проведении анализа деятельности государственного органа, его территориальных органов, органа местного самоуправления либо подведомственных организаций или проведении иной аналитической работы, непосредственно не связанной с защитой прав направившего запрос пользователя информацией».
       2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальной сайте Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                                     Х.К. Адигамов